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Til Vejnavnenævnet 

  

Kgs. Enghave Lokaludvalg har på ny drøftet forslag til vejnavne på 

Frederiks Brygge. 

  

Lokaludvalget ville egentlig have forberedt et foretræde for Teknik- 

og Miljøudvalget i forbindelse med, at TMU skulle behandle 

Vejnavnenævnets forslag til vejnavne i dette nye boligområde, men 

det er nu oplyst, at sagen mod forventning ikke behandles på TMUs 

møde den 13. april, men at den i stedet er sendt retur til 

Vejnavnenævnet med henblik på ny behandling der. 

  

Lokaludvalget går ud fra, at de bemærkninger lokaludvalget og 

Nordea Ejendomme tidligere har indsendt vil indgå i 

Vejnavnenævnets fornyede behandling af sagen. 

  

I lokaludvalget er vi forsat af den opfattelse, at vejnavnene på 

Frederiks Brygge bør afspejle områdets industrielle historie og/eller 

den nære geografiske og kulturbetingede tilknytning til havnen.  De 

forslag til vejnavne, der er indstillet af Vejnavnenævnet finder vi må 

være grebet fra den liste af navne på tidligere borgmestre, som 

Københavns Kommune ofte tyr til, når der ikke er forslag om andre og 

bedre navne. Som vejnavne er de efter lokaludvalgets opfattelse meget 

lidt mundrette, forholdsvis anonyme og de har først og fremmest 

ingen tilknytning til Frederiks Brygges historie og kultur. 

  

Lokaludvalget støtter det forslag til vejnavne, Nordea Ejendomme har 

indsendt. Navnene virker nemme at udtale, og de afspejler områdets 

beliggenhed umiddelbart op til havnen. 

  

Vi har dog bemærket, at en enkelt vej ikke er navngivet i Nordea 

Ejendommes forslag. Det er den vej, der går fra TDC-grunden til 

Vestre Teglgade, markeret med ”?” i vedhæftede figur 1. 

Lokaludvalget har følgende forslag til navngivning af denne vej: 

 

Stålvej eller 

Pladehalsvej 
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Hvis der er behov for yderlige navne til området nu eller i fremtiden, 

kan flg. navne også være en mulighed: 

 

Stålstræde 

Jernvej 

Jernstræde 
  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Joan Røge 

Formand, Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 

 

 


